Дело № 02-0390/17/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

18 июня 2019 года                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Дмитриевым С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» к Гончаровой В.В. о взыскании денежной суммы в порядке регресса,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд  –
РЕШИЛ:
Иск Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» к Гончаровой В.В. о взыскании денежной суммы в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Гончаровой В.В. в пользу Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» 17500 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек в счет удовлетворения регрессного требования.
Взыскать с Гончаровой Виктории Владимировны в пользу Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 700 (семьсот) рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                   А.Л. Тоскина